
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2021 Nr. 55
Veröffentlichungsdatum: 12.07.2021

Seite: 924

Siebte Verordnung zur Änderung der eAkten-Verord-
nung in Zivil- und Familiensachen

 

301

 

Siebte Verordnung zur Änderung 
der eAkten-Verordnung in Zivil- und Familiensachen

 

 

 

Vom 12. Juli 2021

 

 

Auf Grund des § 298a Absatz 1 Satz 2 bis 4 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), dessen 
Satz 2 und 3 durch Artikel 11 Nummer 4 Buchstabe a und Satz 4 durch Artikel 11 Nummer 4 
Buchstabe a und b des Gesetzes vom 5. Juli 2017 (BGBl. I S. 2208) geändert worden ist, und des 
§ 14 Absatz 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in den Angelegenheiten 
der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), dessen Satz 1 
und 2 zuletzt durch Artikel 13 Nummer 3 Buchstabe a, Satz 3 durch Artikel 13 Nummer 3 Buch-

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 9

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s924-0


stabe a, Satz 4 zuletzt durch Artikel 13 Nummer 3 Buchstabe a und b des Gesetzes vom 5. Juli 
2017 (BGBl. I S. 2208) geändert und Satz 5 durch Artikel 9 Nummer 1 des Gesetzes vom 12. De-
zember 2019 (BGBl. I S. 2633) eingefügt worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 Satz 1 des 
Justizgesetzes Nordrhein-Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. NRW. S. 30), der durch Gesetz 
vom 12. Juli 2019 (GV. NRW. S. 364) geändert worden ist, verordnet das Ministerium der Justiz:

 

 

Artikel 1

Die Anlagen 1 und 2 der eAkten-Verordnung in Zivil- und Familiensachen vom 16. Oktober 2018 
(GV. NRW. S. 578), die zuletzt durch Verordnung vom 7. Dezember 2020 (GV. NRW. S. 1239) ge-
ändert worden ist, werden wie folgt gefasst:

 

 

„Anlage 1

 

Nr. Gericht

1. Oberlandesgericht Düsseldorf

2. Oberlandesgericht Hamm

3. Oberlandesgericht Köln

4. Landgericht Aachen

5. Landgericht Arnsberg

6. Landgericht Bielefeld

7. Landgericht Bochum

8. Landgericht Bonn

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 9

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s364
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-59


9. Landgericht Detmold

10. Landgericht Dortmund

11. Landgericht Duisburg

12. Landgericht Düsseldorf

13. Landgericht Essen

14. Landgericht Hagen

15. Landgericht Kleve

16. Landgericht Köln

17. Landgericht Krefeld

18. Landgericht Mönchengladbach

19. Landgericht Münster

20. Landgericht Paderborn

21. Landgericht Siegen

22. Landgericht Wuppertal

23. Amtsgericht Aachen

24. Amtsgericht Ahaus

25. Amtsgericht Arnsberg

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 9



26. Amtsgericht Bergheim

27. Amtsgericht Bergisch-Gladbach

28. Amtsgericht Bielefeld

29. Amtsgericht Bocholt

30. Amtsgericht Bochum

31. Amtsgericht Bonn

32. Amtsgericht Borken

33. Amtsgericht Brühl

34. Amtsgericht Coesfeld

35. Amtsgericht Detmold

36. Amtsgericht Dinslaken

37. Amtsgericht Dorsten

38. Amtsgericht Dortmund

39. Amtsgericht Duisburg

40. Amtsgericht Düren

41. Amtsgericht Düsseldorf

42. Amtsgericht Erkelenz

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 9



43. Amtsgericht Eschweiler

44. Amtsgericht Essen

45. Amtsgericht Essen-Steele

46. Amtsgericht Euskirchen

47. Amtsgericht Gelsenkirchen

48. Amtsgericht Gladbeck

49. Amtsgericht Grevenbroich

50. Amtsgericht Gütersloh

51. Amtsgericht Hagen

52. Amtsgericht Hamm

53. Amtsgericht Heinsberg

54. Amtsgericht Herford

55. Amtsgericht Herne

56. Amtsgericht Höxter

57. Amtsgericht Ibbenbüren

58. Amtsgericht Iserlohn

59. Amtsgericht Jülich

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 5 / 9



60. Amtsgericht Kamen

61. Amtsgericht Kempen

62. Amtsgericht Kerpen

63. Amtsgericht Kleve

64. Amtsgericht Köln

65. Amtsgericht Königswinter

66. Amtsgericht Krefeld

67. Amtsgericht Lemgo

68. Amtsgericht Leverkusen

69. Amtsgericht Lippstadt

70. Amtsgericht Lünen

71. Amtsgericht Marl

72. Amtsgericht Meschede

73. Amtsgericht Mettmann

74. Amtsgericht Minden

75. Amtsgericht Moers

76. Amtsgericht Mönchengladbach

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 6 / 9



77. Amtsgericht Münster

78. Amtsgericht Nettetal

79. Amtsgericht Neuss

80. Amtsgericht Oberhausen

81. Amtsgericht Paderborn

82. Amtsgericht Recklinghausen

83. Amtsgericht Remscheid

84. Amtsgericht Rheda-Wiedenbrück

85. Amtsgericht Rheinbach

86. Amtsgericht Rheinberg

87. Amtsgericht Rheine

88. Amtsgericht Schleiden

89. Amtsgericht Schwelm

90. Amtsgericht Schwerte

91. Amtsgericht Siegburg

92. Amtsgericht Siegen

93. Amtsgericht Soest

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 7 / 9



94. Amtsgericht Solingen

95. Amtsgericht Steinfurt

96. Amtsgericht Unna

97. Amtsgericht Velbert

98. Amtsgericht Waldbröl

99. Amtsgericht Warendorf

100. Amtsgericht Wesel

101. Amtsgericht Wipperfürth

102. Amtsgericht Witten

 

 

Anlage 2

 

Nr. Gericht Verfahren Datum

1. Amtsgericht Leverkusen Sämtliche Verfahren gemäß § 271 FamFG 18.01.2021

Sämtliche Verfahren gemäß § 151 Nr. 4 FamFG 01.09.2021

2. Amtsgericht Recklinghau-
sen

Sämtliche Verfahren gemäß § 271 FamFG 18.01.2021

3. Amtsgericht Rheinberg Sämtliche Verfahren gemäß § 271 FamFG 18.01.2021

“.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 8 / 9



 

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

 

 

 

Düsseldorf, den 12. Juli 2021

 

 

Der Minister der Justiz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Peter  B i e s e n b a c h

 

GV. NRW. 2021 S. 924

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 9 / 9

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-55

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Siebte Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung in Zivil- und Familiensachen 


